
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
12 DE MAIO DE 2017
ANO XXX | N º 6.839 13

AUTO PROC. AUTUADO
RELATORA  

ORIGINÁRIA

304065 1649/15 JOSÉ EZIQUIEL CIRILO NETO VALDINELIA MOREIRA

323721 72633/16
POSTOS MATARIPE ABASTECIMENTOS E 
SERVICOS LTDA.

VALDINELIA MOREIRA

TOTAL DE PROCESSOS JULGADO 08

Salvador, 11 de Maio de 2017.

GUILHERME BELLINTANI
 Secretário

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

Na relação de Autos de Infração publicados no Diário Oficial Nº 6.829, de 27/04/2017, na Relação de 
Autos de Infração Julgados em 2ª Instância, em nome de MARIA APARECIDA DE SIQUEIRA BARRETO, 
onde se lê: Autos Julgados Nulos, leia-se: Autos Julgados Procedentes c/ Defesa.

Salvador, 11 de Maio de 2017.

GUILHERME BELLINTANI

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

PORTARIA Nº 38/2017

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR, 
no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM, aprovado pelo 
Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009, RESOLVE:

I. Constituir Comissão de Habilitação, Avaliação e Seleção das propostas culturais inscritas no Edital 
001/2017 Arte Todo Dia Ano III;

II. Nomear os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de 
Habilitação, Avaliação e Seleção das propostas inscritas do Edital 001/2017 Arte Todo Dia Ano III:

a. Edwin Silva das Neves, Matrícula 886614;
b. Viviane Vergasta Ramos, Matrícula 886635;
c. Plutarco Drummond de Magalhães Neto, Matrícula 886598;
d. Felipe Dias Rego, Matrícula 886629;
e. Josiane Oliveira Guimarães, Matrícula 886533;
f. Magnair Santos Barbosa, Matrícula 886625;
g. Eric Ferreira Castro, Matrícula 886571;
h. Marisa Santiago de Jesus, Matrícula 886634;
i. José Antônio Nascimento, Matrícula 886551.

III. A Comissão desenvolverá seus trabalhos pelo prazo necessário à conclusão do processo de 
habilitação, avaliação e seleção das propostas;

IV. Comunicar de imediato esta decisão aos supra  nomeados;

V. Esta Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

Salvador, 11 de maio de 2017.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

PORTARIA Nº 39/2017

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR, 

no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM, aprovado pelo 

Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009, RESOLVE:

I. Constituir Comissão de Habilitação das propostas culturais inscritas no Edital 002/2017 Selo João 
Ubaldo Ribeiro Ano II;

II. Nomear as seguintes servidoras para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão de 
Habilitação das propostas inscritas do Edital 002/2017 Selo João Ubaldo Ribeiro Ano II:

a. Claudijane Pereira Palma, Matrícula 886637;
b. Marisa Santiago de Jesus, Matrícula 886634.

III. A Comissão desenvolverá seus trabalhos pelo prazo necessário à conclusão do processo de 
habilitação das propostas;

IV. Comunicar de imediato esta decisão às supra nomeadas;

V. Esta Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

Salvador, 11 de maio de 2017.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

PORTARIA Nº 074/2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei n º 

8.725/2014 e o Decreto nº 25.858 de 10 de março de  2015, torna público a relação dos Autos de 

infração de Transporte, do Serviço de Transporte Público coletivo de Passageiros por ônibus no 

Município de  Salvador - STCO, julgados pela Comissão de Julgamento de Autos de Infração - CJAI, 

em conformidade ao Regulamento Operacional do STCO, Decreto nº 25.966/2015:

Autos Improcedentes e Procedentes: 

AUTO DE INFRAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO

C000030393 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000030398 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000030403 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037759 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037774 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037780 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037782 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000007038 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000001581 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000001715 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000007461 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000007462 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

B029700063 A-11 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037373 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037374 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037375 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037393 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037394 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037395 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037397 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037398 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037399 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037401 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037402 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037404 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037407 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037408 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037410 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037660 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037663 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037665 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037667 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037673 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037675 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037677 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037679 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037681 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037682 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037684 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037686 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000037722 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000005542 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000005546 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000005547 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000005548 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

A000005559 D-03 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028969 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028970 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028971 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028973 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028974 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028975 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000028976 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029242 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029338 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029343 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029348 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029350 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029351 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE

C000029352 D-04 PLATAFORMA IMPROCEDENTE


